РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГУРЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия имени Героя Российской Федерации

полковника Алексея Викторович Катериничева

ПРИКАЗ

«02» октября  2023 г.     №377-у

О проведении мониторинга по функ-

циональной грамотности среди обу-

чающихся 8-10 классов МБОУ гим-

назии им. Героя РФ А.В. Катерини-

чева

На основании приказа Министерства образования Калининградской области от

29.08.2023 №1328/1 «Об организации работы по повышению функциональной гра-

мотности обучающихся, осваивающих программы начального общего, основного об-

щего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Калинин-

градской области в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителя директора Сокольникову С.А. назначить школьным координатором

по организации оценки функциональной грамотности у обучающихся МБОУ гим-

назии им. Героя РФ А.В. Катериничева по модели PISA-2023.

2. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной гра-

мотности обучающихся, заместителю директора Сокольниковой С.А.:

 обеспечить контроль за условиями, продолжительностью выполнения диагно-

стических работ, заполнением отчета по результатам диагностики;

 провести тестирование по функциональной грамотности для обучающихся (при-

ложение 2), отобранных для участия в исследовании «Оценка по модели PISA-

2023» (приложение 1);

 провести анализ выполненных работ по функциональной грамотности обучаю-

щихся и составить аналитическую справку до 25.12.2023 г.

3. Учителям-предметникам ознакомить обучающихся 8-10 классов с открытыми за-

даниями исследования PISA портала Федерального института оценки качества об-

разования (ссылка - https://fioco.ru/примеры-задач-pisa) по направлениям функци-

ональной грамотности (читательская грамотность, математическая грамотность и

естественнонаучная грамотность) в срок с 03 по 09 октября 2023 г.

4. Учителя информатики и ИКТ, Кульдюрова Р.А., назначить техническим специа-

листом на период подготовки и проведения мониторинга по функциональной гра-

мотности в кабинетах А108 и А111.

5. Техническому специалисту Кульдюрову Р.А.:

 изучить Регламент проведения региональной диагностики по функциональной

грамотности в МБОУ гимназии им. Героя РФ А.В. Катериничева и четко его со-

блюдать;

 подготовить кабинеты А108 и А111 к диагностике по функциональной грамот-

ности;

 обеспечить бесперебойное онлайн-тестирование в кабинетах А108 и А111 во

время тестирования.

6. Назначить организаторов в аудитории из числа учителей Гимназии согласно при-

ложению 2.

7. Организатор в аудитории должен:

 изучить Регламент и сценарий проведения региональной диагностики по функ-

циональной грамотности в МБОУ гимназии им. Героя РФ А.В. Катериничева и

четко его соблюдать;

 обеспечить контроль за соблюдением порядка в аудитории;

 контроль над тем, чтобы во время проведения тестирования в аудитории не нахо-

дились посторонние люди.

8. Классным руководителям (приложение 1):

  ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся

с целями и процедурой проведения исследования «Оценка по модели PISA-

2023»;

 ознакомить с регламентом проведения исследования (включая запрет на исполь-

зование мобильного телефона во время тестирования).

9. Заведующему учебной частью Зиминой К.А. внести необходимые изменения в

расписание занятий Гимназии в дни проведения исследования «Оценка по модели

PISA-2023».

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор             О.В. Саратовская

Приложение 1

к приказу

от 02.10.2023 № 377-у

СПИСОК

отобранных обучающихся для участия в исследовании

«Оценка по модели PISA-2023»

№

п/п
ФИО обучающегося Класс

Классный

руководитель
1 2 3 4

1.  Витровой Даниил Витальевич 10А Зимина К.А.

2.  Гладышева Ольга Сергеевна 10А

3.  Емец Юрий Алексеевич 10А

4.  Есик Даниил Андреевич 10А

5.  Филатов Михаил Алексеевич 10А

6.  Шурыгин Никита Сергеевич 10А

7.  Ким Ян Владимирович 10Б Перминова А.А.

8.  Китаева Анна Павловна 10Б

9.  Летунова София Евгеньевна 10Б

10.  Семенова Ольга Александровна 10Б

11.  Дериволкова Ангелина Андреевна 10Б

12.  Зыбунова Вероника Николаевна 8В Каверин Д.Р.

13.  Назаркин Илья Валентинович 9А Алешкова Е.А.

14.  Осипкина Анна Валентиновна 9А

15.  Разживина Дарья Сергеевна 9А

16.  Генералов Яромир Сергеевич 9Б Долгих В.Н.

17.  Гончарук Полина Вадимовна 9Б

18.  Гук Антон Федорович 9Б

19.  Ефимова Мария Николаевна 9Б

20.  Морозов Дмитрий Александрович 9Б

21.  Цивадзе Руслан Русланович 9Б

22.  Цупиков Алексей Александрович 9Б

23.  Анцвейрс Кирилл Антонович 9В Янголенко В.Ю.

24.  Лаптева Виктория Николаевна 9В

25.  Малышкин Алексей Сергеевич 9В

26.  Разенко Никита Игоревич 9В

27.  Джаксыбаев Руслан Тимурович 9Е Гриценко Ю.А.

28.  Гилязов Тимур Булатович 9Е

29.  Зайнутдинов Глеб Сергеевич 9Е

30.  Иванов Кирилл Владимирович 9Е

31.  Матяш Артемий Юрьевич 9Е

32.  Меньков Максим Андреевич 9Е

33.  Моногорова Анна Дмитриевна 9Е

34.  Попов Александр Иванович 9Е

35.  Юзвик Виталий Владимирович 9Е

36.  Казинский Артём Станиславович 9М Альферович Е.В.

37.  Кожомин Алексей Сергеевич 9М

38.  Саядов Арсений Станиславович 9М

39.  Барков Артем Артемович 9М

40.  Васюкевич Данила Сергеевич 9М

41.  Никифоров Кирилл Владленович 9М

42.  Руди Александра Юрьевна 9М

Продолжение таблицы

1 2 3 4

43.  Снитко Игорь Сергеевич 9М Альферович Е.В.

44.  Телецкий Артём Александрович 9М

45.  Ткаченко Иван Алексеевич 9М

46.  Хлипоченко Ярослава Геннадьевна 9М

47.  Шеманова Яна Дмитриевна 9М

48.  Богданова Виктория Евгеньевна 9С Гойколова В.Г.

49.  Васильева Маргарита Андреевна 9С

50.  Верещагина Полина Денисовна 9С

51.  Войнова Диана Денисовна 9С

52.  Гурина Марина Игоревна 9С

53.  Зарипов Богдан Салимович 9С

54.  Питиримова Анастасия Алексеевна 9С

55.  Прима Елизавета Алексеевна 9С

Приложение 2

к приказу

от 02.10.2023 № 377-у

РАСПИСАНИЕ

сессий тестирования и анкетирования

исследования «Оценка по модели PISA-2023»

в МБОУ гимназии им. Героя РФ А.В. Катериничева

№ урока

(время)
№ кабинета

ФИО организатора

в аудитории

Участники

(класс)*

I сессия

10 октября 2023 г. (вторник)

2 А108 Гинятулина Т.А. 10А (6 чел.)  10Б (5 чел.)

9Е (9 чел.)

3 А108 Алифанова И.А. 10А (6 чел.)  10Б (5 чел.)

9Е (9 чел.)

4 А108 Коновалова Е.В. 10А (6 чел.)  10Б (5 чел.)

9Е (9 чел.)

II сессия

10 октября 2023 г. (вторник)

2 А111 Альферович Е.В. 8В (1 чел.)  9Б (7 чел.)

9М (12 чел.)

3 А111 Крупин В.Ю. 8В (1 чел.)  9Б (7 чел.)

9М (12 чел.)

4 А111 Мишуров И.Н. 8В (1 чел.)  9Б (7 чел.)

9М (12 чел.)

III сессия

13 октября 2023 г. (пятница)

2 А108 Алифанова И.А. 9А (3 чел.)  9В (4 чел.)

9С (8 чел.)

3 А108 Варзарь Н.М. 9А (3 чел.)  9В (4 чел.)

9С (8 чел.)

4 А108 Корепанов В.В. 9А (3 чел.)  9В (4 чел.)

9С (8 чел.)

		2023-10-16T19:26:16+0200
	Саратовская Ольга Валериевна